
08 del 20.05.2016 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente Statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      16,00           del giorno        24.05.2016            alle ore       10,00                    

del giorno 30.05.2016     

Chieti, lì 30.05.2016         Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                                F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera del Consiglio dei Delegati  n°   8   del   20.05.2016. 

 

OGGETTO: Sostituzione componente Deputazione Amministrativa – art. 40 dello 

Statuto.-  

 

  

 L’anno duemilasedici,  il giorno venti (20)  del mese di maggio (05), alle ore 

16.00  in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, nella sala delle riunioni della 

sede dello stesso Consorzio, Via Gizio n. 36,  si riunisce il Consiglio dei Delegati del 

Consorzio di Bonifica Centro – Bacino Saline – Pescara – Alento e Foro -  convocato con 

raccomandata protocollo n. 4417 del 12.05.2016 dal Presidente, nelle modalità e 

termini previsti nello Statuto consortile. 

 

N. CONSIGLIERI  Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 Cavuti Augusto Consigliere x  

4 Ciavolich Chiara  Consigliere    x  

5 Colangelo Camillo Consigliere  x     

6 D’Angelosante Barbara  Consigliere  x  

7 De Francesco Valerio  Consigliare  x  

8 Malandra Alberto Consigliere  x    

9 Palozzo Bruno Consigliere  x  

10 Petrucci Mauro Consigliere    x 

11 Tatilli Gianni Consigliere  x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 

     Sono altresì presenti i Sigg.  

- Falasca Nicola Gabriele, Rappresentante CIA 

- Tocco Enisio Donato Rappresentante  COLDIRETTI  

- Maurizi Feliciantonio  Rapp. FAI-CISL 

- D’Anastasio Moreno Rapp. UILA-UIL 

- Sinimberghi Ada Rappresentante FLAI-CGIL 

 

Assiste il direttore del Consorzio Ing. Tommaso Valerio 



Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone. 

Il Presidente constata che sono presenti n. 9 consiglieri su 11, dichiara valida la 

seduta ai sensi dell’art. 42 dello Statuto consortile e passa alla trattazione degli 

argomenti posti all’o.d.g. 

 

- Sul punto n.  5 all’o.d.g. escono i rappresentanti: 

Tocco Enisio Donato Rappresentante  COLDIRETTI  

Maurizi Feliciantonio  Rapp. FAI-CISL 

D’Anastasio Moreno  Rapp. UILA-UIL 

Sinimberghi Ada Rappresentante FLAI-CGIL 

 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

  

Richiamata la delibera n. 10 del 03.08.2015 con la quale si è insediato il 

Consiglio dei Delegati per il quinquennio 03.08.2015-02.08.2020, nella seguente 

composizione: 

1) Carota Palmiro 

2) Cavuti Augusto 

3) Ciavolich Chiara 

4) Colangelo Camillo 

5) D’Angelosante Barbara 

6) De Francesco Valerio 

7) Di Sipio Vincenzo Paolo 

8)  Malandra Alberto 

9) Palozzo Bruno  

10)  Petrucci Mauro 

11)  Roberti Roberto 

12)  Tatilli Gianni 

Richiamata, altresì, la delibera n. 14 del 03.08.2015 con la quale è stata 

sono stati eletti i tre membri della Deputazione Amministrativa nelle persone di: 

1) Sig. De Francesco Valerio; 

2) Sig. Di Sipio Vincenzo Paolo; 

3) Sig. Palozzo Bruno 

 

Considerato: 

 che in data 9 marzo u.s. è deceduto il Consigliere e componente la 

Deputazione Amministrativa Sig. Di Sipio Vincenzo Paolo; 

 che l’Art. 40 dello Statuto consortile prevede che qualora il Presidente o il 

Vice Presidente  o alcuno dei Deputati cessino dalla carica per qualsiasi motivo, il 

Consiglio dei Delegati deve provvedere alla sostituzione; 

che non sono presenti candidati non eletti nell’unica lista delle elezioni 

tenutesi il 1° marzo 2015 per cui si rende necessario provvedere alla sostituzione del 

Sig. Di Sipio  solo nella Deputazione Amministrativa;  

           che l’elezione del nuovo componente ai sensi dell’art. 45 del vigente Statuto 

Consortile, deve aver luogo a scrutinio segreto per cui  si rende necessario procedere 

all’insediamento del seggio elettorale con la nomina di un Presidente e due scrutatori;  

    I Consiglieri propongono che il Presidente del seggio sia il Presidente Roberti e i 

due scrutatori nelle persone di: 

1) D’Angelosante Barbara  

2) Palozzo Bruno                    

 

Ai sensi dell’art. 25 dello Statuto ogni Consigliere dispone di un voto; si procede alla 

distribuzione delle schede e si passa alla votazione segreta. 

Compiute le operazioni di voto, il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, 

procede allo spoglio delle schede e alla proclamazione dell’esito della votazione che 

risulta essere il seguente: 

votanti n.   9 

astenuti n.  0  

schede nulle n.   0 

schede bianche n.  1  

 I voti sono così attribuiti: 

Sig.  Tatilli Gianni         n.  8 

Il  Sig. Tatilli Gianni pertanto è eletto membro della Deputazione Amministrativa 

del Consorzio, il quale  interpellato in merito, dichiara di accettare la nomina;   

   

Il Consiglio 

Visto l’esito della votazione; 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto della cessazione dalla carica del Consigliere Di Sipio Vincenzo 

Paolo; 

2) Di nominare membro della Deputazione Amministrativa del Consorzio il 

Consigliere  Tatilli Gianni nato a Susa (TO)  il 9.11.1971; 

3) Di dare atto che la nomina del Sig.Tatilli Gianni decorre dalla data odierna fino 

alla scadenza del Consiglio eletto (quinquennio 03.08.2015-02.08.2020); 

4) Al componente la Deputazione spetta  il  compenso previsto con la delibera del 

Consiglio dei Delegati n. 25 del 28.12.2015. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 


